et. tantò spe
um venustiu
modicè pro
spirituali nar
per internam
si ei placere
minus subtra
que consolati
atibus. Et e
consolari vell
abundè sibi su
se coram De
Tertia den
mari, ideo qu
reprecationib
Proponat e
tam vivens

Jubeat me
e, ut eligere
tabernacul
finis sui ob

Demonstre
e sumere à v
om, qui offi
in comed
tam bene.

Ostendat il
oribus. Na
træmii per e
Deo bened
iores requ
ores. 6. P
rè per ea a
qui se ipsi s
iores valde r
qui suscipere
abditos offer
ambiant illa

tantò speculum illud venerandæ Trinitatis, omniumq; Sancto-
rum venustius atque ornatus apparet. Denique ad hunc finem non
modicè proderit historia illa, quam cit. Ludovicus Blosius in Monili
spirituali narrat sequentibus verbis: Deus cuidam amico suo mira
ter internam illuminationem revelabat; sed is orabat Dominum,
ut si ei placeret, auferret ab ipso huiusmodi gratiam. Itaque Do-
minus subtrahit illà gratià, per quinquennium deliquit eum abs-
que consolatione in magnis tentationibus, angustiis, atque calami-
tibus. Et eum aliquando vehementer fletet, & duo Angeli eum
consolari vellent; dixit ille. se nullam consolationem petere, sed
bundè sibi sufficere, si gratissima Dei voluntas in se perficeretur, &
ipse coram Deo purus intrinsecus esse, & eique placere posset.

Tertia tentatio oritur ex eo, quòd à Superioribus non videantur
mari, ideoque non applicantur ad honorifica officia, sed perpetuis
deceptionibus vexentur. Contra hanc tentationem sic eas muniat.
Proponat exemplum Christi, qui usque ad 30. annum obscuram
vitam vivens, subditus erat parentibus suis.

2.

Jubeat meminisse ad quem finem venerint in Religionem? non-
ne, ut eligerent abjectæ esse in domo Dei sui magis, quàm habitare
in tabernaculis peccatorum? gaudeant ergo sibi occasionem offer-
entis sui obtinendi, & eà sedulò utantur.

3.

Demonstret illis, omnia officia suam dignitatem & excellentiam
sumere à voluntate DEI, illumque à Deo copiosius honoran-
tum, qui officium ab eo impositum perfectius impleverit, perinde
ac in comoedia non attenditur, quam personam egerit auctor, sed
quam bene.

4.

Ostendat illis commoda, quæ afferunt humilia officia præ al-
ioribus. Nam 1. minùs periculi in illis reperitur vanæ gloriæ, &
periculi per eam perdendi. 2. Purior est intentio; & hoc ipso major
Deo benedictio. 3. Minoribus talentis ad ea opus est. 4. Curas
minores requirunt. 5. Consolationes divinæ in iis sunt frequen-
tiores. 6. Proximus magis inde ædificatur. 7. Charitas fraterna
magis per ea augetur & conservatur; omnes enim diligunt eos,
qui se ipsis subjiciunt, & onera pro ipsis portant. 8. Super-
iores valde recreantur, & multis curis sublevantur, quas alio-
qui suscipere deberent, dum timent, nè imponendo vilia officia,
subditos offendant. 9. Securius possidentur; quia pauci sunt, qui
ambiant illa.

d

5. De-

5.

Demonstret illis, nullam familiaritatem esse magni faciendam aut magis appetendam, quam cum Deo; ad hanc verò semper illi januam esse apertam. Hortetur ergo illas, ut in hac tentatione constitutæ imitentur Rachelem Monialem; quæ, cum à Judaïsmo ad veram Fidem conversa, nunquam in monasterio visitaretur cœteræ Moniales, reliquis ad portam gemitibus; ad altare cubuli sui accessit, & B. Virginem, aut Christum rogavit, ut & ipsi ea ad colloquium admitterent, magisque consolata discessit; quàm ad portam cum aliis fuisset locuta, uti in Spec. Exempl. V. MAX. ex 10. videre est.

6.

Hortetur eas ad imitandum exemplum S. Catharinæ Senensis quæ, ut levius ferret vexationes parentum & domesticorum, Christum in parente, B. Virginem in matre, in reliqua familia Apostolos sibi imaginabatur.

Quarta tentatio oritur ex vitiis & peccatis quotidianis, in quibus solent incidere; & ob quæ non modicè arguntur quandoque Moniales. Contra hanc ergo tentationem sic eas muniat.

1.

Jubeat illas meminisse conditionis humanæ, atque in memoria illis revocet dictum B. Aloysij; quo dicere solebat, nimium levibus & quotidianis erratis affigi, indicium hominis esse temerarij ignorantis: qui enim se norit, non posse esse nescium, hortum suum, tribulorum ac spinarum suapte naturâ feracem esse. Hinc ille versus errata quotidiana hæc oratione utebatur: *Eti mi Domine, quàm fragilis sum & miserabilis! quàm proclivis ad lapsum! Ignosce mihi Domine, & gratiam concede, nè idem peccatum iterum peccem. & tum quiescebat.*

2.

Persuadeat illis, quòd, quemadmodum infirmus tendens in cœlum locum, etiamsi sæpius ex infirmitate caderet; certò tamen niret ad locum, si post casum mox resurgeret: ita & animam, quæ tendit ad cœlum, certò eo perventuram, licet quandoque per peccata venialia labatur, modò resurgere citò conetur.

3.

Pari modo persuadeat illis; quemadmodum pater infanti suo ob morbum cadenti potius condolet, quàm indignatur; ita Deus quoque animæ ex infirmitate cadenti, non modò graviter non indignatur, sed potius condoliturum, mediæque ad infirmitatem curam

curandam
capit ex ta
cum eni
terque Ch
Et quare v
sarcres? n
similem de
docunq
bonoris &
strenue seip
nque prof

Higem
ex ip
illos Sacer

Propo
nich, c. 8.
olatum et
paupertatis

Revocet
um & sanc
miliores E
atam hanc
mina quæsi

Jubeat n
ergo actor
peret inde
premium c
per unicum
cant, & m

Ostenda
quantus est
curam

curandam suppeditaturum. Imò Deus singularem honorem accipit ex talibus erratis, uti ipsemet quondam S. Gertrudi dixit: Etiam enim hæc propter minutum errorem multum augetur, rogâneque Christum, ut eo ipsam liberaret; respondit blandè Christus: *Et quare velles, ut ego magno honore priuauer, & tu ingenti premio careres? nam grande nimis premium lucraris quotiescumque illum vel similem defectum recognoscens proponis de cætero eum vitare; & quantumcunque quis studet pro amore meo defectus suos vincere, tantum mihi honoris & fidelitatis exhibet, quantum miles exhiberet Domino suo, si strenuè seipsum in bello inimicis opponeret, eosque viriliter expugnaret, atque prosterneret.* Blot. cap. 4. Mön. Spif.

§. 5.

Quomodo cum pauperibus sit agendum.

Higeminâ potissimum tentatione pulsantur. Prima oritur ex ipsa stâtus vilitate, & abiectione. Contra hanc sic munit illos Sacerdôs.

1.

Proponat illis exemplum Christi; qui, ut S. Paulus 2 ad Corinth. c. 8. ait: *Propter vos egenus factus est, cum esset diues; si ergo solatium est miseris socios habere, quantum erit solatium pauperi, paupertatis socium habere ipsum Deum?*

2.

Revocet illis in memoriam, quot millia sapientissimorum virorum & sanctissimorum sponte amplexi sint paupertatem, ut essent similiôres Filio Dei; quidni ergo & ipsi gaudeant, ultra à Deo obtentam hanc gratiam; quam alii per magnas difficultates & certamina quaesierunt?

3.

Jubeat meminisse, vitam nostram similem esse comœdiæ; ut ergo actor libenter per diem personam mendici vel rustici gerit, si speret inde se Regi aulicisque per eam magis placiturum, & majus premium obtenturum; ita & ipsi libenter vilem suam personam per unicum vitæ diem sustineant, ut Deo cœlitibusque magis placeant, & merita sua multiplicent.

4.

Ostendat talem & tantum esse quemlibet hominum, qualis & quantum est apud Deum, atque adeo illum esse in hac vita digniorem,

rem, qui sanctior est; hanc ergo dignitatem obtinere cum in ipso
rum sit potestate, cur doleant, se falsâ gloriâ honoribusque
carere?

5.

Demonstret, quòd Deus divitias illis non dederit, specia-
litate loco habendum; Indicium enim est, DEUM hic velle
ram eorum non habere, atque eos in altera vita ditare regno illo, quod
pauperibus promissit: etiam ipsos in hac vita à curis, quas divites
asserunt, liberos esse, & annos suos in vera pace transigere. Quod
quem finem proderit narrare historiam de fabro illo ferrario, quod
cum vicinus dives toto die cantantem audisset, quondam ma-
supium pecuniâ plenum in officinam coniecit; quo ille inventum
mox curis obrutus de pecunia servanda & augenda, à cantu
stinuit, neque eum resumpsit, donec vicinus detecto consilio
pecuniam reperit.

Alterâ tentatio, eaque gravior oritur ex timore de victu & vel
quotidiano parando; contra quam sic muniat eos, 1. Declaret
lis, quantam Deus semper cuicumque se habiturum pauperum pro-
serit, & actu habuerit, ut merito S. Psalmista Ps. 10. dixerit, quo-
oculi ejus pauperem respiciant; diligenter scilicet consideren-
tes, nè aliquid ei desit; *nam illi delictus est pauper*, eodem teste
9. Unde jam olim etiam apud Ethnicos, teste Menandro Episto-
pauperes æstimabantur Deorum esse. Quàm verò fideliter steterit
DEUS promissis, id unum indicio satis esse potest, quòd S. Da-
dicat. Ps. 36. *Junior fui, etenim senui, & non vidi justum delictum
nec semen ejus quærens panem. Divites eguerunt & esurierunt; in-
ventes autem Dominum non minuentur omni bono.*